
CIG. N.

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

OGGETTO: AMMISSIONE PROVVISORIA CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED
ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 UNITA' DI PERSONALE A TEMPO
PIENO E DETERMINATO FINO AL 31/12/2020 CON PROFILO DI
ISTRUTTORE TECNICO CAT. C  POSIZIONE ECONOMICA C1  CCNL
COMPARTO FUNZIONI LOCALI

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

N. 13 del 14-02-2020 Reg. Gen. 23



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA FINANZIARIA

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 54/2019, con la quale si delibera di avvalersi della
facoltà prevista dall’art. 50bis del D.L. 17 ottobre 2016 n. 189 e ss.mm.ii dando indirizzo al
competente responsabile di avviare le procedure per l’assunzione a tempo pieno e determinato di
personale da dislocare presso l’USR;

Viste la Determinazione n. 48 dell’Area Finanziaria (n. 222 RG) del 29.10.2019 con la quale si
approvavano due distinti bandi di selezione pubblica;

Preso atto dei decreti nn. 1/2020/SISMA e 2/2020/SISMA del 24 gennaio 2020, che fissano la
stessa durata per entrambi i contratti da stipulare;

Dato atto che con propria Determinazione n. 10 (R.G. n. 19) del 11/02/2020 si determina di
espletare una sola procedura selettiva per la copertura a tempo determinato di n. 2 unità di
personale con profilo di Istruttore Tecnico cat. C tempo pieno e determinato fino al 31/12/2020,
salvo eventuali proroghe;

Viste le domande presentate entro il termine di giorni 30 dalla pubblicazione del bando di
concorso dai candidati alla selezione;

Visto il verbale prot. 533 in data odierna, redatto dal sottoscritto quale Responsabile della
procedura di concorso ai sensi dell’art. 65 co 1 del Regolamento comunale sull’ordinamento
generale degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del
30.03.2012;

Dato atto che

scaduto il termine di presentazione delle domande (30 giorni dalla data della pubblicazione-
in G.U., IV serie speciale concorsi, del 22 novembre 2019, n. 92) e decorso anche il termine
di cui all’art. 63 co 2 del citato Regolamento, risultano presentate n. 16 domande;

è stato accertato, per n. 14 richiedenti, il possesso dei requisiti previsti nell’avviso di-
selezione;

di questi, 2 candidato deve essere ammessi con riserva e deve essere invitati a presentare-
copia della ricevuta della tassa di concorso in quanto la stessa non risulta allegato alla
domanda;

due candidati inoltre non possono essere ammessi in quanto la domanda di partecipazione-
è stata spedita fuori dai termini previsti, pertanto, ai sensi dell’art. 4 comma 7 n. 2 del
bando di concorso, deve essere escluso dalla selezione;

Ritenuto di dover assegnare ai candidati ammessi con riserva termine fino al 25 febbraio 2020 ore
13:00 entro il quale far pervenire al Comune di Cortino copia della ricevuta della tassa di concorso
di cui all’art. 5 n. 1 del bando di concorso;

Dato atto che nella tabella riassuntiva allegata sono indicati, per ciascuno dei 16 partecipanti che
hanno inviato domanda di ammissione alla selezione, il relativo esito in ordine all’ammissione;

Ritenuto di ammettere alla selezione n. 12 concorrenti in possesso dei requisiti previsti nonché n.
2 concorrenti ammessi con riserva ove provvedano, come prescritto, a sanare la domanda,
facendo pervenire presso l’Ente della ricevuta della tassa di concorso entro e non oltre le ore
13:00 del 25 febbraio p.v.;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Determinazione AREA FINANZIARIA n.13 del 21-04-2020



Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

di ammettere alla selezione per la copertura di n. 2 posti, di categoria C e profilo professionale1)
Istruttore Tecnico posizione economica C1 – CCNL Regioni – Autonomie locali, a tempo pieno e
determinato fino al 31/12/2020, per i motivi indicati in premessa, i richiedenti elencati, nel
numero complessivo di 12, indicati nell’allegato 1 che sono in possesso dei requisiti previsti;

di ammettere altresì, con riserva, n. 2 candidat1 di cui all’elenco qui allegato che, ove2)
provvedano a sanare la domanda di ammissione nel termine assegnato, ossia entro il 25
febbraio p.v. ore 13:00, saranno considerati definitivamente ammessi senza altra
comunicazione;

di escludere dalla selezione i candidati specificamente indicati nell’allegato elenco in quanto la3)
domanda, trasmessa per il tramite di posta elettronica certificata, è stata inviata fuori dai
termini previsti ai sensi dell’art. 4 comma 7 n. 2 del bando di concorso;

di comunicare ai concorrenti non ammessi ed ai concorrenti ammessi con riserva il presente4)
provvedimento ed i relativi motivi;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui5)
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento, ai
sensi dell’art. 49 co.2 TUEL;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.6)
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o
sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio
finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del
servizio interessato.

Determinazione AREA FINANZIARIA n.13 del 21-04-2020



Elenco candidati ammessi alla selezione

Allegato 1

AMMESSO

1.

3.

8. DI DOMENICO RITA NON AMMESSO

COLAIZZI FABIO AMMESSO

9. DURANTE FEDERICO EUGENIO AMMESSO CON RISERVA

ALTIGONDO PATRIZIA AMMESSO

10. FURII FRANCESCA AMMESSO

4. COLUCCI CARLO

11. GRAZIANO SANTA AMMESSO CON RISERVA

AMMESSO

PROVVEDIMENTO

12. GUARINI CINZIA AMMESSO

N.

5.

13. MIGLIOZZI VILMA NON AMMESSO

D'AGOSTINO MARCO AMMESSO

14. MINOSSE MARINO AMMESSO

2. CAPRARA LUCIO

15. MORICONI CLAUDIA AMMESSO

6. DE SANCTIS ALESSANDRO

16. TATANGELO ALESSIA AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

CANDIDATO

7.

Determinazione AREA FINANZIARIA n.13 del 21-04-2020

DI CARMINE GIULIO ROMANO



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Marcone Irena

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 89

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 21-04-2020 al 06-05-2020.
Cortino 21-04-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Marcone Irena

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA FINANZIARIA n.13 del 21-04-2020


